dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o 
aprimoramento das atividades da Administração. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 67.548,00 (sessenta e sete mil quinhentos e quarenta e 
oito reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

deverá ser integrada a 

embalagem, 

garantindo firmeza e 

segurança ao 

carregar. Produto de 

qualidade igual ou 
superior à da marca 
Frimesa. 

TOTAL.................................................................................................>>>> 44.070,00 

Total R$ 44.070,00 (Quarenta e quatro mil, e setenta reais) 

1- Os preços ofertados são para pagamento em até 30 (trinta) dias, contados do 
recebimento definitivo dos produtos pelas unidades requisitantes. Nos preços estão 
inclusas todas as despesas com o fornecimento, inclusive embalagens, fretes,